

# MeinHaushalt

## Ihre Leistungen im Überblick

**MeinHaushalt: 1 Vertrag – 4-facher Schutz:**

- ✓ **Privat-Haftpflichtversicherung**
- ✓ **Hausratversicherung**
- ✓ **Internetschutz**
- ✓ **Reisegepäckschutz**
- + **Fahrradschutz**

Nachfolgend sehen Sie die wichtigsten Leistungen von **MeinHaushalt** im Überblick.  
Alle Details zu Ihrem Vertrag finden Sie in Ihren vereinbarten Versicherungsbedingungen.

### ✓ **Privat-Haftpflichtversicherung**

**Gut geschützt durch den Alltag:** Die Privat-Haftpflichtversicherung schützt Sie vor den finanziellen Folgen von Personen-, Sach- und Vermögensschäden, die Sie anderen in Ihrem Alltag, in Ihrer Freizeit, beim Sport oder auf Reisen zufügen, und wehrt unberechtigte Ansprüche gegen Sie ab.

#### Was ist versichert?

#### Versichert bis

<b>Personen-, Sach und Vermögensschäden</b> Höchstersatzleistung je Schadensfall (Versicherungssumme)	10 Mio. EUR
<b>Versicherungsschutz für Sie als Mieter</b> Mietsachschäden an mitversicherten gemieteten Immobilien	10 Mio. EUR
<b>Schutz im Ausland</b> - in der EU und der Schweiz, in Norwegen, Island und Liechtenstein - im übrigen Ausland - Bereitstellung einer Kautions bei Schäden innerhalb von Europa	zeitlich unbegrenzt 5 Jahre 100.000 EUR
<b>Schutz beim Gebrauch von Kraft-, Luft- und Wasserfahrzeugen</b> - nicht versicherungspflichtige Landfahrzeuge (z. B. Krankenfahrstühle, Kfz bis 6 km/h Höchstgeschwindigkeit oder Fahrräder mit Hilfsmotor / Trethilfe bis max. 25 km/h und max. 0,25 kW Leistung) - gelegentlich genutzte, fremde versicherungspflichtige Kraftfahrzeuge auf Reisen im europäischen Ausland (Mallorca-Deckung) - bei bestimmten Wasserfahrzeugen (z. B. Ruder- oder Paddelboote, Surfbretter, Kite-Geräte) - nicht versicherungspflichtige Luftfahrzeuge	10 Mio. EUR
<b>Schutz beim Umgang mit Tieren</b> - als Halter oder Hüter von zahmen Haustieren, gezähmten Kleintieren, Bienen und Blindenbegleithunden - als Hüter fremder Hunde und Pferde (sofern gefälligkeitshalber und gelegentlich), - als Reiter fremder Pferde oder Fuhrwerke (sofern zu privaten Zwecken und nur gelegentlich)	10 Mio. EUR
<b>Schutz bei beruflichen und schulischen Tätigkeiten und in der Freizeit</b> - während eines Schülerpraktikums, Betriebspraktikums, einer Schnupperlehre oder eines fachpraktischen Unterrichts - bei ehrenamtlichen (nicht hoheitlichen) Tätigkeiten - bei privater Internetnutzung - aus der nicht beruflichen, gewerblichen oder betrieblichen Tätigkeit als Tagesmutter / Babysitter	10 Mio. EUR
<b>Zusätzlicher Schutz</b> - Gefälligkeitsschäden (z. B. Hilfe beim Umzug von Freunden) - Verlust von privaten (nicht beruflichen) Schlüsseln - Forderungsausfalldeckung bei Personen- und Sachschäden (falls jemand Sie verletzt oder Ihr Eigentum beschädigt, aber nicht versichert ist und den Schaden nicht bezahlen kann), ab einer Schadenssumme von 2.500 EUR	10.000 EUR (Selbstbeteiligung 150 EUR) 100.000 EUR (Selbstbeteiligung 150 EUR) 10 Mio. EUR

## ✓ Hausratversicherung

**Schutz für den kleinen Haushalt:** Möbel, elektrische Geräte, Kleidung, Wertgegenstände – das alles macht Ihr Zuhause zum wichtigsten Ort Ihres Lebens. Mit der Hausratversicherung ist Ihr wertvolles Hab und Gut im Schadensfall bis zu 30.000 EUR versichert.

### Was ist versichert?

### Versichert bis

#### Schäden durch

- Brand, Blitzschlag, Explosion
- Leitungswasser
- Einbruchdiebstahl, Raub und Vandalismus nach Einbruch
- Sturm, Hagel
- Elementarereignisse (Überschwemmungen, Rückstau, Erdbeben, Erdfall, Erdrutsch, Schneedruck Lawinen und Vulkanausbruch; Selbstbeteiligung je Schadensfall lt. Versicherungsschein)

Höchstersatzleistung je Schadensfall (Versicherungssumme)

30.000 EUR

#### Zusätzlicher Schutz für

- Wertsachen, wie z.B. Schmucksachen, Armband- und Taschenuhren, Perlen und Gegenstände aus Gold oder Platin 3.000 EUR
- bei Bargeld 500 EUR
- Überspannungsschäden an elektrischen Geräten aufgrund eines Gewitters 3.000 EUR
- Rückreisemehrkosten aus dem Urlaub (z. B. wenn Sie wegen eines Versicherungsfalles Ihre Urlaubsreise abbrechen oder unterbrechen müssen) 3.000 EUR
- versicherte Sachen, die sich vorübergehend außerhalb der Wohnung befinden – Außenversicherung (z. B. Sachen, die zur Reinigung oder Reparatur gegeben werden, die zur Arbeit oder auf Reisen ins Hotel mitgenommen werden) für max. 6 Monate 3.000 EUR
- Verzicht auf die Anrechnung einer groben Fahrlässigkeit (z. B. Wohnung wird verlassen, obwohl noch eine Kerze brennt; dadurch entsteht ein Wohnungsbrand) 3.000 EUR

## ✓ Internetschutz

**Sicher im Internet:** Sie erhalten Schadensersatz bei Schäden durch Onlinebanking und die Erstberatung durch einen Anwalt bei Schäden durch Onlinekäufe. Außerdem bieten wir Ihnen eine professionelle Datenrettung für Ihre privat genutzten Geräte.

### Was ist versichert?

### Versichert bis

#### Zahlungsverkehr im Internet

Vermögensschäden durch Phishing und Pharming bei Onlinebanking

3.000 EUR  
max. ein Schadensfall pro Jahr

#### Rechtliche Erstberatung durch einen Anwalt

bei Schäden durch Onlinekäufe und Urheberrechtsverletzungen

max. ein Schadensfall pro Jahr

#### Datenrettung

von Ihrem privat genutzten PC, Notebook, Laptop, Tablet oder Smartphone

1.000 EUR  
max. ein Schadensfall pro Jahr

## ✓ Reisegepäckschutz

**Sicher auf Reisen:** Ihr Reisegepäck (inklusive aller elektronischen Geräte) ist bis zu 500 EUR gegen Diebstahl versichert – weltweit und rund um die Uhr.

### Was ist versichert?

### Versichert bis

#### Schutz des Reisegepäcks

bei Diebstahl oder Abhandenkommen im Gewahrsam eines Beförderungsunternehmens (z. B. im Fern- und Reisebus) für Reisen ab 48 Stunden bis max. 6 Monate

500 EUR

## + Fahrradschutz

**Optimale Absicherung des Fahrrads:** Alle Fahrräder Ihres Haushalts, egal ob Mountainbike, Rennrad oder Fahrradanhänger, sind bis zu 1.000 EUR gegen Diebstahl versichert – weltweit und rund um die Uhr.

### Was ist versichert?

### Versichert bis

#### Schutz bei Fahrraddiebstahl

für alle Fahrräder und Fahrradanhänger

1.000 EUR